
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2432 / 2020

Prot. corr. 16-1/3/4/19-19 (7154)
OGGETTO: Acquisizione gratuita di beni ai sensi della delibera giuntale n. 367/2018.  Impegno di spesa 
per imposta di registro e bolli per euro 296,00.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Richiamata

la  deliberazione giuntale n. 367 dd. 09.08.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata 
ed  autorizzata  la  donazione  di  arredi  per  alcune  scuole  primarie  e  secondarie  di  primo  grado 
appartenenti agli Istituti Comprensivi del territorio da parte della Fondazione CRTrieste per un importo, 
IVA compresa, di Euro 111.972,72;

considerato

che, ai sensi della citata deliberazione, si deve provvedere alla stipula del contratto di donazione di cui  
all'allegato A;

preso atto

di dover impegnare le spese di registrazione e di bollo per la stipula dell'atto per Euro 296,00 al capitolo 
167605 ''Imposta di registro e di bollo per la cultura (teatri e servizi diversi) a cura della stessa'';

di dare atto che 

• ai  sensi  del  comma  8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  programma  dei  
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di  “pareggio di  bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n. 208/2015;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 per euro 296,00;

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento e' il seguente: anno 2020 euro�  
296,00;

visti

• il  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 2020/22 e il  Bilancio di  previsione 2020/22 

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@copmune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2432 / 2020



Pag. 2 / 2

approvati con Deliberazione Consiliare n. 16/2020, dichiarata immediatamente eseguibile; 
• la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1; 
• la  deliberazione  Giuntale  n. 245  dd. 16/07/2020, immediatamente  eseguibile, avente  come 

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022”;
• la determinazione dirigenziale n. 36/2017 di istituzione della posizione organizzativa Scuole e 

Logistica, Università e Ricerca;  
• l'art. 107  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto  Legislativo  n. 267  dd. 

18/08/2000 e successive modifiche; 
• lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e n.60/2001) 

entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il parere ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 circa la regolarità amministrativa  del  
presente provvedimento

DETERMINA

1. di approvare lo schema di contratto di cui all'allegato A tra il Comune di Trieste e la Fondazione 
CRTrieste;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 296,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00167605 IMPOSTA DI 
REGISTRO E DI 
BOLLO PER LA 
CULTURA (TEATRI E 
SERVIZI DIVERSI) A 
CURA DELLA STESSA

02487 U.1.02.01.02.001 00012 03228 N 296,00  

3.  di dare atto che 

-  ai  sensi  del  comma 8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  programma dei  
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa  del  bilancio e con le  regole  di  finanza  pubblica in materia  di  “pareggio di  bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n. 208/2015;

- l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 per euro 296,00;

- il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento e' il seguente: anno 2020 – euro 
296,00.

IL RESPONSABILE DI P.O.

dott. Luca BERTI

Allegati:
allegato_A_dim.pdf

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: luca.berti@copmune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2432 / 2020



 Atto n. 2432 del 21/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 21/10/2020 17:58:19
IMPRONTA: 65BD976E7759849B6FF3BECEBB30A98DC2D4B87E9487830733A6F70B5EE6215C
          C2D4B87E9487830733A6F70B5EE6215C04A027ABF527DE5BD48E431AC4BCDBEE
          04A027ABF527DE5BD48E431AC4BCDBEEDB88B9A5A3021D4CB2211AF70397F20E
          DB88B9A5A3021D4CB2211AF70397F20E89F4FFC86939619DDABA1304677C1CFC

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 21/10/2020 17:58:46
IMPRONTA: 564588ACCC3603E75BC28DDF33A20C4C8CA5D7C10AA701E753054118515FB3FF
          8CA5D7C10AA701E753054118515FB3FF90B227ADB553E24193FB9C353C597C9B
          90B227ADB553E24193FB9C353C597C9B67C743341A7A6F99D26B781548B19EF6
          67C743341A7A6F99D26B781548B19EF6F55066FFEF7F47266FE89909185B5E8F


